附件1：

关于召开2016年黑龙江省

学位与研究生教育学术研讨会的通知

各研究生培养单位：

为总结全省各研究生培养单位学位与研究生教育改革经验，增进各单位之间的学术交流，提高研究生培养质量，促进我省学位与研究生教育工作健康发展，特举办“2016年黑龙江省学位与研究生教育学术研讨会”。现将有关事宜通知如下：

一、会议主题

深化研究生教育综合改革，全面提高研究生培养质量
二、会议组织

主办单位：黑龙江省学位与研究生教育学会

承办单位：黑龙江科技大学

三、会议内容

1、黑龙江省学位与研究生教育学会工作介绍。

2、邀请黑龙江省学位办领导讲话。

3、研究生教育工作学术交流。主要交流内容：

（1）研究生培养模式创新研究

（2）研究生课程体系及课程建设研究

（3）研究生创新实践基地建设研究

（4）研究生联合培养机制研究

（5）研究生创新创业教育研究

（6）智能教育与“互联网+”研究生教育研究

（7）研究生学风建设与学术道德教育研究
（8）研究生教育国际化研究

（9）研究生分流淘汰机制研究

（10）研究生教育教学管理信息化建设与数据安全问题研究

（11）研究生导师动态调整机制研究
（12）学科建设与学位点评估研究

四、论文征集

围绕会议内容，向各单位征集论文，拟形成论文集，并评选优秀论文。

五、参会人员

1、邀请黑龙江省学位办领导参加。

2、黑龙江省学位与研究生教育学会领导。

3、全省各研究生培养单位学科建设和研究生教育职能部门负责人。

六、会议时间与地点

1、会议时间：2016年9月11-12日，会期2天。

2、会议地点：黑龙江科技大学办公楼。

七、其他事项

1、会议费350元/人（刷卡或现金，由哈尔滨中企会议服务有限公司开具票据），食宿统一安排，费用自理。

2、请各单位于9月6日前将会议回执发送至黑龙江科技大学会务组信箱：406236917@qq.com，联系人：杨铁军，联系电话：0451-88036726，18745136515。

                  黑龙江省学位与研究生教育学会秘书处

                               2016年9月1日

2